
HVBerlin 2014/15

Verbandsliga Männer
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft X S U N Tore +/- Punkte
1 BFC Preussen 22 19 1 2 611 : 456 +155 39 : 5
2 VfL Lichtenrade 22 16 2 4 698 : 577 +121 34 : 10
3 VfL Tegel 22 11 2 9 673 : 637 +36 24 : 20
4 Polizei SV 22 11 2 9 598 : 574 +24 24 : 20
5 SG Rotation P. B. 22 12 0 10 610 : 609 +1 24 : 20
6 SG NARVA Berlin 22 11 1 10 600 : 597 +3 23 : 21
7 SG TMBW Berlin 22 9 2 11 573 : 627 -54 20 : 24
8 TuS Hellersdorf 22 8 1 13 612 : 623 -11 17 : 27
9 BTV 1850 22 7 3 12 599 : 648 -49 17 : 27

10 VfV Spandau 22 8 1 13 587 : 620 -33 17 : 27
11 HSG Neukölln 22 6 1 15 549 : 622 -73 13 : 31
12 TSV Rudow II 22 6 0 16 555 : 675 -120 12 : 32

Spielleiter-Kontaktadresse
Knöfler, Michael, Elsflether Weg 29, 13581 Berlin, Mobil: 0173 -
709 28 24, Tel.: 030 - 331 61 53, Geschäft: 030 - 32 89 93 83, Fax:
030 - 351 05 829, m.knoefler@t-online.de

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 

06.09.2014 
 
 
 

15:00  373
17:00  609 v
17:00  648
18:00  484

TSV Rudow II
BFC Preussen
VfL Lichtenrade
VfL Tegel

SG NARVA Berlin
BTV 1850
Polizei SV
VfV Spandau

27:33
35:13
27:32
26:22

So. 
 

07.09.2014 
 

16:00  651
16:00  446

SG TMBW Berlin
SG Rotation P. B.

TuS Hellersdorf
HSG Neukölln

24:34
39:26

Sa. 13.09.2014 19:00  564 VfV Spandau SG Rotation P. B. 20:26
So. 
 
 
 
 

14.09.2014 
 
 
 
 

15:00  90
16:00  200
16:00  377
16:00  203
17:00  124

TuS Hellersdorf
SG NARVA Berlin
HSG Neukölln
BTV 1850
Polizei SV

VfL Lichtenrade
SG TMBW Berlin
BFC Preussen
TSV Rudow II
VfL Tegel

26:30
24:26
19:23
26:27
29:21

Sa. 
 
 
 

20.09.2014 
 
 
 

15:00  373
17:00  609 v
17:30  648
18:00  485

TSV Rudow II
BFC Preussen
VfL Lichtenrade
VfL Tegel

Polizei SV
SG NARVA Berlin
HSG Neukölln
BTV 1850

30:29
26:22
40:25
30:32

So. 
 

21.09.2014 
 

16:00  446
16:00  651

SG Rotation P. B.
SG TMBW Berlin

TuS Hellersdorf
VfV Spandau

28:26
28:26

Sa. 27.09.2014 19:00  564 VfV Spandau TSV Rudow II 34:24
So. 
 
 
 
 

28.09.2014 
 
 
 
 

14:00  90
16:00  203
16:00  377
16:00  200
17:00  124

TuS Hellersdorf
BTV 1850
HSG Neukölln
SG NARVA Berlin
Polizei SV

BFC Preussen
VfL Lichtenrade
VfL Tegel
SG Rotation P. B.
SG TMBW Berlin

22:23
29:39
24:24
23:26
36:22

Sa. 
 
 
 

11.10.2014 
 
 
 

15:00  379
17:00  609 v
17:30  648
18:00  484

TSV Rudow II
BFC Preussen
VfL Lichtenrade
VfL Tegel

HSG Neukölln
VfV Spandau
SG NARVA Berlin
TuS Hellersdorf

24:21
26:17
29:22
33:24

So. 
 

12.10.2014 
 

16:00  651
16:00  446

SG TMBW Berlin
SG Rotation P. B.

BTV 1850
Polizei SV

26:22
26:25

Sa. 18.10.2014 19:00  564 VfV Spandau VfL Lichtenrade 25:23
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Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
So. 
 
 
 
 

19.10.2014 
 
 
 
 

16:00  200
16:00  203
16:00  377
17:00  124
17:00  90

SG NARVA Berlin
BTV 1850
HSG Neukölln
Polizei SV
TuS Hellersdorf

VfL Tegel
SG Rotation P. B.
SG TMBW Berlin
BFC Preussen
TSV Rudow II

25:24
28:34
30:27
21:21
32:23

Sa. 
 
 

08.11.2014 
 
 

15:00  379
17:00  609 v
19:00  564

TSV Rudow II
BFC Preussen
VfV Spandau

VfL Lichtenrade
SG Rotation P. B.
TuS Hellersdorf

29:36
42:15
29:24

So. 
 
 

09.11.2014 
 
 

16:00  651
16:00  377
17:00  124

SG TMBW Berlin
HSG Neukölln
Polizei SV

VfL Tegel
BTV 1850
SG NARVA Berlin

32:26
24:20
31:23

Sa. 
 

22.11.2014 
 

17:15  648
18:00  484

VfL Lichtenrade
VfL Tegel

BFC Preussen
TSV Rudow II

23:28
42:23

So. 
 
 
 

23.11.2014 
 
 
 

16:00  200
16:00  446
16:00  203
17:00  90

SG NARVA Berlin
SG Rotation P. B.
BTV 1850
TuS Hellersdorf

VfV Spandau
SG TMBW Berlin
Polizei SV
HSG Neukölln

34:32
23:24
21:29
30:29

Sa. 
 

29.11.2014 
 

15:00  379
19:00  564

TSV Rudow II
VfV Spandau

SG TMBW Berlin
BTV 1850

30:26
27:27

So. 
 
 
 

30.11.2014 
 
 
 

16:00  446
16:00  200
16:00  609
17:00  124

SG Rotation P. B.
SG NARVA Berlin
BFC Preussen
Polizei SV

VfL Lichtenrade
TuS Hellersdorf
VfL Tegel
HSG Neukölln

24:26
27:26
34:21
31:26

Sa. 
 

06.12.2014 
 

15:00  379
18:00  648

TSV Rudow II
VfL Lichtenrade

SG Rotation P. B.
VfL Tegel

26:27
41:29

So. 
 
 
 

07.12.2014 
 
 
 

16:00  203
16:00  651
16:00  377
17:00  124

BTV 1850
SG TMBW Berlin
HSG Neukölln
Polizei SV

TuS Hellersdorf
BFC Preussen
SG NARVA Berlin
VfV Spandau

32:32
17:34
22:23
28:21

Sa. 
 

13.12.2014 
 

18:00  484
19:00  564

VfL Tegel
VfV Spandau

SG Rotation P. B.
HSG Neukölln

33:31
30:31

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
So. 
 
 
 

14.12.2014 
 
 
 

14:00  609
16:00  200
16:00  651
18:00  90

BFC Preussen
SG NARVA Berlin
SG TMBW Berlin
TuS Hellersdorf

TSV Rudow II
BTV 1850
VfL Lichtenrade
Polizei SV

30:23
40:29
23:33
30:21

Sa. 10.01.2015 19:00  564 VfV Spandau VfL Tegel 29:36
So. 
 
 
 
 

11.01.2015 
 
 
 
 

16:00  203
16:00  200
16:00  377
17:00  124
18:00  90

BTV 1850
SG NARVA Berlin
HSG Neukölln
Polizei SV
TuS Hellersdorf

BFC Preussen
TSV Rudow II
SG Rotation P. B.
VfL Lichtenrade
SG TMBW Berlin

26:27
31:24
32:37
28:24
22:23

Sa. 
 
 

17.01.2015 
 
 

15:00  379
17:30  648
18:00  484

TSV Rudow II
VfL Lichtenrade
VfL Tegel

BTV 1850
TuS Hellersdorf
Polizei SV

31:42
39:26
40:28

So. 
 
 

18.01.2015 
 
 

14:00  609
16:00  446
16:00  651

BFC Preussen
SG Rotation P. B.
SG TMBW Berlin

HSG Neukölln
VfV Spandau
SG NARVA Berlin

27:8
30:32
37:27

Sa. 24.01.2015 19:00  564 VfV Spandau SG TMBW Berlin 27:23
So. 
 
 
 
 

25.01.2015 
 
 
 
 

16:00  377
16:00  203
16:00  200
17:00  124
17:30  90

HSG Neukölln
BTV 1850
SG NARVA Berlin
Polizei SV
TuS Hellersdorf

VfL Lichtenrade
VfL Tegel
BFC Preussen
TSV Rudow II
SG Rotation P. B.

25:32
27:23
19:23
30:24
29:32

Sa. 
 
 
 

21.02.2015 
 
 
 

15:00  373
17:00  609 v
17:30  648
18:00  484

TSV Rudow II
BFC Preussen
VfL Lichtenrade
VfL Tegel

VfV Spandau
TuS Hellersdorf
BTV 1850
HSG Neukölln

27:26
23:20
35:23
24:29

So. 
 

22.02.2015 
 

16:00  651
16:00  446

SG TMBW Berlin
SG Rotation P. B.

Polizei SV
SG NARVA Berlin

25:25
21:29

Sa. 28.02.2015 18:00  564 VfV Spandau BFC Preussen 19:29
So. 
 
 
 
 

01.03.2015 
 
 
 
 

16:00  203
16:00  377
16:00  200
17:00  90
17:00  124

BTV 1850
HSG Neukölln
SG NARVA Berlin
TuS Hellersdorf
Polizei SV

SG TMBW Berlin
TSV Rudow II
VfL Lichtenrade
VfL Tegel
SG Rotation P. B.

25:25
22:26
25:25
31:36
24:22
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Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 

07.03.2015 
 
 
 

15:00  373
17:00  609 v
17:45  648
18:00  484

TSV Rudow II
BFC Preussen
VfL Lichtenrade
VfL Tegel

TuS Hellersdorf
Polizei SV
VfV Spandau
SG NARVA Berlin

26:32
27:25
35:26
33:30

So. 
 

08.03.2015 
 

16:00  446
16:00  651

SG Rotation P. B.
SG TMBW Berlin

BTV 1850
HSG Neukölln

29:31
26:20

Sa. 
 

14.03.2015 
 

16:00  648
18:00  485

VfL Lichtenrade
VfL Tegel

TSV Rudow II
SG TMBW Berlin

33:22
41:31

So. 
 
 
 

15.03.2015 
 
 
 

16:00  446
16:00  200
18:00  90
18:00  203

SG Rotation P. B.
SG NARVA Berlin
TuS Hellersdorf
BTV 1850

BFC Preussen
Polizei SV
VfV Spandau
HSG Neukölln

25:16
26:25
29:28
24:23

Sa. 
 
 

21.03.2015 
 
 

15:00  373
17:00  609 v
19:00  564

TSV Rudow II
BFC Preussen
VfV Spandau

VfL Tegel
VfL Lichtenrade
SG NARVA Berlin

17:33
21:22
27:26

So. 
 
 

22.03.2015 
 
 

16:00  377
16:00  651
17:00  124

HSG Neukölln
SG TMBW Berlin
Polizei SV

TuS Hellersdorf
SG Rotation P. B.
BTV 1850

32:29
24:31
18:28

Sa. 25.04.2015 16:00  648 VfL Lichtenrade SG Rotation P. B. 36:25
So. 
 
 
 
 

26.04.2015 
 
 
 
 

16:00  651
16:00  377
18:00  203
18:00  90
18:00  485

SG TMBW Berlin
HSG Neukölln
BTV 1850
TuS Hellersdorf
VfL Tegel

TSV Rudow II
Polizei SV
VfV Spandau
SG NARVA Berlin
BFC Preussen

29:25
22:27
32:28
21:27
28:33

Sa. 
 
 

02.05.2015 
 
 

17:00  609 v
18:00  484
18:00  564

BFC Preussen
VfL Tegel
VfV Spandau

SG TMBW Berlin
VfL Lichtenrade
Polizei SV

31:26
35:35
34:29

So. 
 
 

03.05.2015 
 
 

16:00  446
16:00  200
17:00  90

SG Rotation P. B.
SG NARVA Berlin
TuS Hellersdorf

TSV Rudow II
HSG Neukölln
BTV 1850

29:22
31:32
33:31

Sa. 
 

09.05.2015 
 

15:00  373
16:00  648

TSV Rudow II
VfL Lichtenrade

BFC Preussen
SG TMBW Berlin

25:32
35:29

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
So. 
 
 
 

10.05.2015 
 
 
 

16:00  446
16:00  377
16:00  203
16:00  124 v

SG Rotation P. B.
HSG Neukölln
BTV 1850
Polizei SV

VfL Tegel
VfV Spandau
SG NARVA Berlin
TuS Hellersdorf

30:35
27:28
31:33
27:34

Hallenverzeichnis

124 Lilli-Henoch-Sporthalle / Werferhalle
Fritz-Lesch-Straße 32, 13053 Berlin

200 Sporthalle Gürtelstr.
Gürtelstraße 20, 10247 Berlin

203 Flatow-Sporthalle
Vor dem Schlesischen Tor 1, 10997 Berlin

373 Sporthalle Michael-Ende-Grundschule
Neuhofer Straße 41, 12355 Berlin

377 Sporthalle Löwenzahn-Grundschule
Drorystraße 3 , 12055 Berlin

379 Sporthalle 6. Gymnasium
Elfriede-Kuhr-Str. 17, Einf.: Urtselinenstr., 12355 Berlin

446 Seelenbinderhalle im Velodrom
Paul-Heyse-Straße 26/ Eing. Tiefgarage, 10407 Berlin

484 Sporthalle Thomas-Mann-Oberschule
Königshorster Straße 10, 13439 Berlin

485 Sporthalle Ellef-Ringnes-Grundschule
Wildganssteig 12 - 14, 13503 Berlin

564 Sporthalle Falkenseer Damm
Falkenseer Damm 20, 13585 Berlin

609 Kiriat-Bialik-Sporthalle
Wedellstraße 57, 12249 Berlin

648 Reinhold-Meyerhof-Schulsporthalle
Zescher Straße 20-24; Eingang Briesingstr., 12307 Berlin
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Verbandsliga Männer
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Hallenverzeichnis

651 Sporthalle Havelland-Grundschule
Wilhelm-Kabus-Straße 30/30a, 10829 Berlin

90 Sporthalle 10. Grundschule am Weiher
Eilenburger Straße 1, 12627 Berlin

Legende

v ... Spiel wurde in/auf genannte/n Halle/Termin verlegt

u ... Spiel wird in/auf noch unbekannte/n Halle/Termin verlegt

h ... Halle wurde geändert

t ... Heimrecht wurde getauscht

NH ... Heimmannschaft nicht angegreten

NG ... Gastmannschaft nicht angetreten

N2 ... Heim- und Gastmannschaft nicht angetreten

WH ... Wertung gegen Heimmannschaft

WG ... Wertung gegen Gastmannschaft

W2 ... Wertung gegen Heim- und Gastmannschaft

U ... Begegnung wurde umgewertet

ZH ... Heimmannschaft zurückgezogen

ZG ... Gastmannschaft zurückgezogen
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